
УКАЗ 
ПРЕЗИДЕНТА НАЦИОНАЛЬНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ АКРИЦИЯ 
ДЕКРЕТО 

ДЕ ЛА ПРЕЗИДАНТО ДЕ ЛА НАЦИА 
РЕСПУБЛИКО ДА АКРИЦИА 

УКАЗ 
ПРЕЗИДЕНТА НАЦІОНАЛЬНОЇ 

РЕСПУБЛІКИ АКРИЦІЯ 

О начале использования новых наименований 
в рамках конституционной реформы

В целях преодоления стагнации в государственной структуре и 
адаптации ее к современным запросам общества, а также в связи 
с необходимостью подготовки к конституционной реформе, на 
основании статей Конституции Национальной Республики 
Акриция и в соответствии с принципами демократического 
развития страны, постановляю:  

1. Начать использование следующих наименований:

«Офис Президента Национальной Республики Акриция» 
вместо «Администрации Президента Национальной 
Республики Акриция»;  

«Кабинет Министров Национальной Республики Акриция» 
вместо «Правительства Национальной Республики Акриция».  

2. Указать, что данные изменения касаются только
наименований и не нарушают принципы основ



конституционного строя Национальной Республики Акриция.  
Они направлены на упрощение структуры государственной 
власти, повышение ее открытости и доступности для граждан, 
а также на соответствие современным международным 
стандартам управления.  

3. Уточнить, что изменения были предварительно обсуждены в
рамках Администрации Президента Национальной
Республики Акриция и среди глав советов при Президенте, с
учётом мнения экспертов и представителей общественности.

4. Рекомендовать всем государственным органам, учреждениям
и местному самоуправлению привести свои внутренние
регламенты, документацию и наименования в соответствие с
данным указом в срок до 1 января 2025 года.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент 
Национальной Республики Акриция

г. Корица, Дворец Республики 
20 октября 2024 года 
№11 

Решетникова А. 




